PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023

Edital n.º 002/2023

Página 1 de 2

O Prefeito Municipal de Itaquiraí, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais

disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de processos seletivos,

nomeada através da Portaria n° 1.387/2023, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Processo

Seletivo Simplificado nº 01/2023, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no

Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão

suas inscrições automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

302376 AUXILIARES DE ATIVIDADES ESCOLARES DAIANE APARECIDA COSTA DE SA DEFERIDA

307123 AUXILIARES DE ATIVIDADES ESCOLARES EDER SANCHES DEFERIDA

305342 AUXILIARES DE ATIVIDADES ESCOLARES ELAINE OLIVEIRA KAUS DEFERIDA

304015 AUXILIARES DE ATIVIDADES ESCOLARES JOSEFA APARECIDA LOPES CORDEIRO DEFERIDA

305062 COMPONENTE CURRICULAR / EDUCAÇÃO FÍSICA DANIELE LEMKE DE SENNE DEFERIDA

305563 REGENTE DE SALA ANOS INICIAIS JUCILÉIA REINALDO DOS SANTOS DEFERIDA

305143 REGENTE DE SALA ANOS INICIAIS ROSANA PENTEADO DEFERIDA

306437 REGENTE DE SALA ANOS INICIAIS THOMAS HENRIQUE GOMES CAMPOS DEFERIDA

302314 REGENTE DE SALA EDUCAÇÃO INFANTIL DAIANE APARECIDA COSTA DE SA DEFERIDA

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-

se em razão do não atendimento ao item 7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

307196 AUXILIARES DE ATIVIDADES ESCOLARES JANAYNA MORAIS FERREIRA INDEFERIDO

307089 AUXILIARES DE ATIVIDADES ESCOLARES LUCIANA ALVES REIS INDEFERIDO

306733 AUXILIARES DE ATIVIDADES ESCOLARES MARCIANO DE JESUS DOS SANTOS INDEFERIDO

302693 AUXILIARES DE ATIVIDADES ESCOLARES MARCOS PAULO DE PAULA INDEFERIDO

306342 COMPONENTE CURRICULAR / EDUCAÇÃO FÍSICA KARINA AMORIM MOREIRA INDEFERIDO

304240 REGENTE DE SALA EDUCAÇÃO INFANTIL ALIN RIBEIRO DO NASCIMENTO INDEFERIDO

Art. 4º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o

item 13, do edital de abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br,

aos cuidados da Comissão Organizadora de Concursos.

Art. 5º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos

que deveriam ter sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.

Art. 6º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS

poderão pagar o boleto bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 31 de outubro de

2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023

Edital n.º 002/2023

Página 2 de 2

Art. 7º - Fica retificado o cronograma de datas do edital de abertura nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:
2. DO CRONOGRAMA

Tabela 2.1

DATAS ETAPA OU ATIVIDADE

19/11/2023 Data Provável da Prova Escrita e Títulos

19/11/2023 às 20 horas Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site www.ippec.org.br

24/11/2023 Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova escrita

LEIA-SE:
2. DO CRONOGRAMA

Tabela 2.1

DATAS ETAPA OU ATIVIDADE

19/11/2023 Data Provável da Prova Escrita e Títulos

19/11/2023 às 20 horas Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site www.ippec.org.br

20/11/2023 Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova escrita

Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itaquiraí - MS, 17 de outubro de 2023.

 THALLES HENRIQUE TOMAZELLI

Prefeito de Itaquiraí - MS

LORIZETE LEITE BARBOSA

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado

da Prefeitura Municipal de Itaquiraí - MS